
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.11.2013         № 289 

 

О внесении изменений в Основные направления бюджетной и налоговой политики 

ЗАТО г. Островной на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области  

от 30.10.2013 № 637-ПП «О внесении изменений в основные направления бюджетной 

и налоговой политики Мурманской области на 2014 год и на плановый период 2015  

и 2016 годов», в целях повышения эффективности и результативности расходования 

бюджетных средств Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Основные направления бюджетной и налоговой политики ЗАТО г. 

Островной на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденные 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 21.08.2013 № 235, следующие 

изменения: 

1.1. Абзац второй подпункта «а» пункта 1 раздела 2 исключить. 

1.2. В абзаце третьем подпункта «а» пункта 1 раздела 2 слова «10 процентов» 

заменить словами «10,2 процента». 

1.3. Пункт 2 раздела 2 изложить в новой редакции: 

«2. Продолжение работы по оптимизации бюджетных расходов, создающей 

резерв повышения эффективности использования бюджетных средств путем: 

- сокращения на 5 процентов расходов на закупку товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд. Данное сокращение не должно привести к снижению качества 

и (или) объемов закупаемых товаров, работ и услуг; 

- сокращения объема бюджетных ассигнований на предоставление субсидий 

бюджетным учреждениям на 2 процента ежегодно. Данное сокращение не должно 

привести к снижению качества оказания (выполнения) муниципальных услуг (работ); 



2 
 

- усиления предварительного, текущего и последующего контроля за целевым и 

эффективным использованием бюджетных средств; 

- принятия реальных мер по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности, заключения энергосервисных контрактов.  

Высвобождаемые в результате реализации мер по оптимизации расходов 

местного бюджета ресурсы в первоочередном порядке будут направляться на 

финансовое обеспечение задач, сформулированных в Указах Президента Российской 

Федерации от 07 мая 2012 года.». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу со дня его подписания. 

 

И.о. главы Администрации 

         ЗАТО г. Островной                                                                                    Е.В. Третьяк 

 

 

 

 

 


